Omnis autem anni vite mathusalam  
deccclxix. computatur. quia cum vixisset  
annos. clx vii. et genuisset filium qui  
est appellatus lamech post eum genitum  
vixit annos octingentos duos. qui  
omnes ut diximus nongentisexaginta  
noue sunt. Vnde detractis nongen-  
tisquinquaginta quinque ab ortu matu-  
sale usque ad diluvium remanet. xxiij. q-  
bus vixisse credit post diluvium. propter  
quod eum non nulli. et si non in terravbi omnem  
carnem quam vivere in aquis naturam non  
sinit constat fuisse deletum cum patre suo  
qui translatus fuerat aliquantum fuisse  
atque ibi donec diluvium periret vixisse  
arbitrantur. nolentes derogare fidem  
codicibus quos in auctoritate cele-  
brisce suscepit ecclesia et credentes  
iudeorum potius quam istos non habere  
quod verum est. Non enim admittunt quod  
magis hic esse potuerit error interpreti-  
tum quam ea lingua esse falsum unde in  
niam per grecas scripturam ipsa translata  
est. sed inquit non esse credibile. lxx.  
interpretes. qui uno simul tempore uno-  
que sensu interpretati sunt errare potuerit.  
aut ubi nichil eorum intererat voluisse  
mentiri iudeos vero dum nobis inuidet.  
quod lex et propheta ad nos interpretando  
transferunt. mutasse quedam in codici-  
bus suis ut nostris minueretur auctori-  
tas. Hanc opinionem vel suspicionez ac-  
cipiat quisque ut putauerit. Certum est  
tamen non vixisse mathusalam post diluvium.  
sed eodem anno fuisse defunctum. si verum  
est quod de numero annorum in hebreis co-  
dicibus inuenimur. De illis autem. lxx. in-  
terpreibus quid nichil videatur suo loco  
co diligentius in serendum est cum ad ipsa  
tempora quantum necessitas huius opis  
postulat o memoranda adiuuante domino  
venerimus. Presenti sufficit questio  
se domini utrosque codices tam longas ha-  
buisse vitas illius cui homines ut possit  
etate vnius qui duobus quos solos

terra tunc habuit pentibus primis enim na-  
tus ad constitutendam etiam civitatem mul-  
tiplicari genus humani. **C. xii.**

**N**eque enim illo modo audiendi sunt  
qui putant aliter annos illis re-  
poribus oputatos id est tante breuitatis  
ut unus annus noster deceat illos ha-  
buisse credatur. Quapropter inqui-  
unt cum audierit quisque vel legitur no-  
gentos annos quemque vixisse debet in-  
tellegere nonaginta. decez quippe illi  
anno unus annus est noster. et decem  
nostrorum centum illi fuerit. Ac pro hoc ut pu-  
tatur viginti trium annorum fuit ad quamodo  
genuit Seth et ipse Seth viginti habe-  
bat. et sex menses quoniam ex illo natus est  
enos quos appellat scriptura ducetos  
et quinque annos quoniam sic isti suspicantur  
quo expomimus opinionem. Unum an-  
num qualiter habemus in deceptis  
illi dividitur. et easdem partes annos vo-  
cabantur. Quarum partium habet una quadra-  
tum senarium. eo quod sex diebus deus pre-  
cerit opera sua. ut in septimo requiesce-  
ret. De qua re in libro decimo sicut po-  
tui disputavi. Sexies autem semper quatuor  
merus quadratum senarium facit. xxxvi  
dies sunt. quod multiplicati decies ad. ecclx  
id est ad xij. menses lunares pleni sunt  
propter quinque dies enim reliquos quibus  
solaris annus impletur et diei quadratum  
tem propter quem quater ductum eo anno  
quo bisextus vocatur unus dies adjici-  
tur. addebatur a veteribus postea dies  
ut occureret numerus annorum. quos  
dies romani intercalares vocantur. Pro-  
inde etiam enos quem genuit Seth decem  
et noue agebat annos quoniam ex illo natus  
est filius Caynan quos annos dic scriptura. cxc. et deinceps per omnes genera-  
tiones in quibus homo anni commemorantur ante diluvium. nullus fere in nostris  
codicibus inuenitur qui cum esset centum  
annorum vel infra vel etiam centum viginti  
aut non multo amplius genuerit filium